[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017                                                                                                                           № 138
с. Кривошеино

Томской области

Об особом противопожарном режиме
на территории Кривошеинского района

В связи с пожаром 27 марта 2017 года в селе Пудовке Кривошеинского района, повлекшем гибель людей, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кривошеинского района (протокол № 9 от 27.03.2017 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Кривошеинского района с 28 марта по 10 апреля 2017 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности  для граждан, руководителей и сотрудников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм:

2.1. Устранить имеющиеся нарушения требований нормативных документов по пожарной безопасности  при эксплуатации внутридомового  электрооборудования, электрических сетей, электроприёмников.

2.2. Обеспечить на внутридворовых и придомовых территориях свободный проезд специализированной техники оперативных служб.

2.3. Не допускать на территории сельских поселений сжигание мусора, разведение огня.

2.4. При проведении пожароопасных, огневых работ выполнять требования нормативных документов по пожарной безопасности.

3. Первому заместителю Главы Кривошеинского района  (Сибиряков Д.В.):

3.1.Организовать приобретение пожарных извещателей для доукомплектования ими мест проживания многодетных семей, маломобильных, социально-неадаптированных граждан.

3.2. Организовать ответственное хранение переданных пожарных извещателей.

4. Заместителю Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ,  строительства, транспорта, связи, ГО  и ЧС (Кондратьев Д.В.):

4.1. Совместно с Главами сельских поселений организовать вручение домовладельцам населенных пунктов Кривошеинского  района памяток о правилах пожарной безопасности.

4.2. Информировать жителей района через средства массовой информации о мероприятиях особого противопожарного режима.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений (Главам Администраций) Кривошеинского района (Коломин А.Н., Куксенок И.Г., Маленкова Л.В., Петрова Р.П., Рудова О.Н., Севостьянов Ю.В., Шитик О.В.):

5.1. Принять соответствующие муниципальные правовые акты, связанные с установлением особого противопожарного режима.

5.2. В период действия особого противопожарного режима:

5.2.1. Организовать своевременную очистку подведомственных объектов, территорий от  горючих материалов, мусора.

5.2.2. Обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения.

5.2.3. Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению  пожаров в жилом фонде.

5.2.4. Организовать совместные с Кривошеинским отделением надзорной деятельности и профилактической работы (Семёнов И.А.), отделением МВД России по Кривошеинскому району (Шлапаков А.В.), сотрудниками отдела опеки и попечительства администрации Кривошеинского района (Скворцова Н.В.) рейды по местам проживания социально неадаптированных граждан с целью проведения разъяснительной работы по пожарной безопасности.

6. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района

 (Глава Администрации)

                                      С.А. Тайлашев

Калугин Денис Николаевич,

(838251)-2-10-31

Прокуратура, МЦРБ, Сибиряков, Кондратьев, Скворцова, Калугин, с/поселения – 7 экз., ОНД и ПР, ОМВД
PAGE
1